
- 1 -

令和２年１１月６日

保護者 各位

美浜町立和田小学校

校長 友渕 博文

体育館工事に伴う児童の登下校ルートの変更について

晩秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は本校の教育活動に多大のご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、１１月１１日（水）から体育館の屋根とフロアの補修工事が始まります（工

期は令和３年２月末まで）。それに伴い、児童の登下校のルートに下記の通り、変更が生

じます。以下の説明をお読みいただき（裏面に図示しております）、対応していただきた

いと存じます。

ご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

記

○体育館工事のため、足場を組みます。資材等の落下の危険性があるため、児童が近づか

ないように、工事期間中、体育館裏と渡り廊下、２年教室横の３カ所を閉鎖します。

○西門（体育館側）からの児童の出入りができなくなります。現在西門から登校している

児童は、正門まで回らなければなりません。西側の児童玄関（１・２・５年児童用）は、

常時閉めておきます。

○正門から登校した児童のうち、１・２・５年生は、正面玄関から入って靴を脱ぎ、児童

玄関まで行って上靴を履きます。３・４・６年生は、通常の児童玄関まで回って、入館

します。スクールバスを利用する三尾地区児童も同様です。

○東門（楠の木側）から登校している児童のうち、３・４・６年生は変更ありません。渡

り廊下の所が閉鎖されているため、１・２・５年生は、正面玄関から入って靴を脱ぎ、

児童玄関まで行って上靴を履きます。

○下校時も同じルートです。

○学校西側の道路や南側の歩道、職員駐車場を多くの児童が通ります。お車で

送迎の際は児童の動線にかからない、学校から少し離れた場所で乗り降りす

るよう、ご配慮ください。校地内への乗り入れは、できません。


